# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2067

**Auteur(s) :** Richard, fils de Roger fils d'Hais [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Gilbert du Planchey, bourgeois de Louviers [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1235, septembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard fils de Roger fils d'Hais, avec le consentement de Aeliz, sa femme, cède à Gilbert du Planchey, bourgeois de Louviers, moyennant une rente annuelle de dix sols, une maison avec mesure en dépendant, à Louviers, dans le fief de Saint-Taurin, entre la maison de défunt Guillaume Teelin et le moulin Jourdain.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLXII, p. 199-200.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Ricardus, filius Rogeri filii Hais, cum assensu et voluntate Aeliz, uxoris mee, tradidi et concessi et feodavi et hac presenti carta confirmavi Gilleberto de Plancheio, burgensi de Loviers, quamdam domum cum masura pertinente dicte domui, quam habebam apud Loviers in feodo abbatis et conventus Sancti Taurini Ebroicensis, sitam inter domum heredum Willelmi Teelini, defuncti, ex una parte, et molendinum Jordani ; ex altera, tenendam et habendam dictam domum et masuram eidem Gilleberto et heredibus suis, libere, et quiete, et pacifice et jure hereditario in perpetuum possidendam, reddendo inde mihi et heredibus meis de se et heredibus suis singulis annis de redditu statuto decem solidos monete currentis in Normannia, in festo sancti Remigii. Licet autem predicto Gilleberto et heredibus suis de jamdicta domo et masura omnem voluntatem suam facere tanquam de sua propria hereditate, salvo redditu jam notato et jure capituli. Ego et heredes mei eidem G. et heredibus suis dictam domum et masuram contra omnes gentes per predictum redditum deffendere et garantizare tenemur ; et si jamdictus redditus mihi vel heredibus meis ad terminum jam notatum non redderetur, licebit mihi vel heredibus meis in jamdicta domo et masura justiciam exercere, donec jamdictus redditus redderetur. Hoc autem feodamentum dicto G. et heredibus suis promisi tenendum et firmiter observandum.

Quod ut ratum et stabile permaneat, hanc presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi.

Actum est hoc anno gratie M° CC° XXX° V°, mense septembbris.

Hujus rei testes sunt : Guyardus de Valle Rodolii ; Ricardus de Mesnil ; Gaufridus Malpetit ; Johannes Louvel ; Galterus de Capite Pontis ; Robertus Aubuchon, et plures alii.